ПРОТОКОЛ № Б 33 - 09/24 от 16 сентября 2024 г.
Заочного заседания Бюро Общероссийской общественной организации
"Федерация конного спорта России"
Форма проведения заседания - заочная.
Приняли участие более половины членов Бюро ФКСР 9 из 15. Кворум имеется.
1. Сечина М.В.
2. Кретов М.И.
3. Гоголь Н.Н.
4. Гусев О.А.
5. Соболева О.О.
6. Белецкий В.Ю.
7. Терехова Е.М.
8. Вебер Е.Е.
9. Попов С.С.

Повестка дня
Утверждение регламентов соревенований Календаря ФКСР.
Приложение 1.
1.1. Всероссийские спортивные соревнования по ПРОБЕГАМ «Кубок чемпионов» 19-22 сентября 2024 КСК «Отрада» Московская обл.
Голосовали ЗА – 9
1.2. Международные спортивные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Московская осень» 26-29 сентября 2024 КСК «Вольт» Московская обл.
Голосовали ЗА – 9
1.3. Всероссийские спортивные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ на призы Главы Республики Северная Осетия –Алания 17-октября2024 ГБУ ДО «Республиканская конноспортивная школа» (Переутверждение в связи с внесенными дополнениями)
Голосовали ЗА - 9
1.4. Всероссийские физкультурные соревнования по КОНКУРУ «Фестиваль студенческого спорта»19-29 сентября 2024 КСК Максима Парк, Московская обл.
Голосовали ЗА – 9
1.5. Всероссийские физкультурные соревнования по ВЫЕЗДКЕ «Фестиваль студенческого спорта»19-29 сентября 2024 КСК Максима Парк, Московская обл.
Голосовали ЗА – 9
1.6 Чемпионат СЗФО по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ. Первенство СЗФО по    ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 28-29 сентября 2024 КСК «Дерби» Ленинградская обл.
Голоосовали ЗА - 9
1.7 Любительский Кубок Вице-президента О.В. Рейман по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 11-13 октября 2024 КСК «Конаковские конюшни» Тверская обл.
	Голосовали ЗА – 9
1.8. Чемпионат России по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 9-14 октября 2024 КСК «Конаковские конюшни»
Голосовали ЗА – 9
1.9. Первенство России по ВОЛЬТИЖИРОВКЕ 9-14 октября 2024 КСК «Конаковские конюшни»
Голосовали ЗА – 9
1.10. Фестиваль пони-спорта «Хрустальный Пони»
Голосовали ЗА - 9
1.11 Всероссийские физкультурные соревнования на Пони по конкуру и выездке «Кубок Президента ФКСР» 25-29 сентября КСЦ «Измайлово» Москва
Голосовали ЗА – 9
1.12. Всероссийские спортивные соревнования на Пони по конкуру и выездке «Кубок Президента ФКСР» 25-29 сентября КСЦ «Измайлово» Москва
Голосовали ЗА - 0
1.13. Международные спортивные соревнования по ТРОЕБРЬЮ Максима Мастерс» 26-29 сентября 2024 МКЦ «Ориент» Московская обл.
Голосовали ЗА - 9
1.14. Всероссийские физкультурные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ «Фестиваль студенческого спорта» 26-29 сентября 2024 МКЦ «Ориент» Московская обл.
Голосовали ЗА - 9
1.15. Межрегиональные спортивные соревнования и Первенство по ТРОЕБОРЬЮ 26-29 сентября 2024 МКЦ «Ориент» Московская обл.
Голосовали ЗА - 9
1.16. Всероссийские спортивные соревнования по ТРОЕБОРЬЮ  «Чемпионат России среди молодых лошадей» 26-29 сентября 2024 МКЦ «Ориент» Московская обл.
Голосовали ЗА - 9
1.17 Всероссийские физкультурные соревнования по КОНКУРУ 17-23 сентября 2024 «КСК «Дубрава» 1 ч. ЕКП №1015660002002443 «конкур-LL», мужчины и женщины (16 лет и ст.), юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет), мальчики и девочки (12-14 лет)
Голосовали ЗА - 9
1.18. Международные соревнования по КОНКУРУ 18-23 сентября 2024 г. «МАЛЫЙ КУБОК MAXIMA MASTERS ЕВРАЗИЯ», ММЕ ФИНАЛ, КСК «Максима Стейблз»  ЕКП Минспорта № 2015500016026952 «конкур-LL», мужчины и женщины
Голосовали ЗА - 9
1.19. Межрегиональные физкультурные соревнования по КОНКУРУ «Кубок Дальнего Востока» 26-29 сентября 2024, КСК «Мустанг», г. Хабаровск1 ч. ЕКП Минспорт № 1015270002002609мальчики и девочки (10-14 лет), юноши и девушки (14-18 лет), мужчины и женщины (конкур- LL), мужчины и женщины (конкур на лошади до 6 лет)
Голосовали ЗА - 9
1.20. Всероссийские спортивные по КОНКУРУ Первенство России, «конкур-LL» 2-7 октября 2024, КСК «Golden Horse», Ростовская обл.№ 2015610022025195 ЕКП Минспорта юниоры и юниорки (16-21 год), юноши и девушки (14-18 лет), мальчики и девочки (12-14 лет), мальчики и девочки (10-12 лет), конкур-командные соревнования мальчики и девочки (12-14 лет, 10-12 лет)
Голосовали ЗА - 9
1.21. Всероссийские спортивные по КОНКУРУ 02-07 октября 2024 года, КСК «Golden Horse», Ростовская обл.ЕКП № 2015610021021208 мужчины, женщины (16 лет и ст.),  «конкур-HL», «конкур-LL», «конкур-на лошади 7 лет», «конкур-на лошади 6 лет», «конкур-на лошади до 6 лет»
Голосовали ЗА - 9
1.22. Всероссийские соревнования по КОНКУРУ «Кубок России» «конкур-LL», 08-14 октября 2024 г., Кировский конный завод, Ростовская обл ЕКП Минспорта 2015610020021133, «конкур – LL» женщины, мужчины от 16 лет и ст., «конкур – на лошади до 6 лет», «конкур – на лошади 6 лет», «конкур – на лошади до 7 лет».
Голосовали ЗА - 9
1.23. Всероссийские спортивные соревнования по КОНКУРУ 09-14 октября 2024 г., «Кубок Конных Заводов», Финал, Кировский конный завод, Ростовская обл. «конкур – на лошади до 6 лет», «конкур – на лошади 6 лет», «конкур – на лошади до 7 лет». Вне ЕКП, в рамках Кубка России
Голосовали ЗА -9

2. Утверждение решений ВКС ФКСР в отношении судей, допустивших нарушения. (Приложение 2)
2.1. Соколова Е.О. – ВК (Нижегородская область) – Главный секретарь Первенства России (конкур HL)
 Голосовали ЗА – 8	Против - 1
2.2. Орлова Н.А. – 1К (Томская область) – Главный судья Кубка Томской области по конкуру, Президент ФКС Томской области
Голосовали ЗА – 8	Против - 1
2.3  Мартьянова В.В. – ВК (Московская область) – Заместитель Главного судьи на XII летней Спартакиаде учащихся (юношеской) России 2024 года (дисциплина – выездка)
Голосовали ЗА – 7	Против 2
2.4 Санникова О.А. – ВК (Московская область) – Технический делегат на XII летней Спартакиаде учащихся (юношеской) России 2024 года (дисциплина – выездка)
Голосовали ЗА – 8	Против - 1
2.5. Васильев Б.О. – ВК (Московская область) – Курс-дизайнер (кросс) турниров ЕКП (15-18.08.2024, КСК «Maxima Stables»)
Голосовали ЗА – 9
2.6. Семенова Ю.С. – ВК (Московская область) – член Гранд-жюри Чемпионата России (выездка-малый круг)
Голосовали ЗА – 8	Против - 1

3. Согласование государственной аккредитации.
3.1 Общественная организация «Самарская областная федерация конного спорта» (продление)
 	Голосовали ЗА – 9
3.2 Региональная общественная организация «Федерация конного спорта Ханты-Мансийского автономного округа-Югры»
[bookmark: _GoBack]Голосовали ЗА – 9
Исполнительный директор  Калинин С.В.